
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 01/03/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 febbraio 2011, n. 231
 
Legge regionale 30 dicembre 2005, n. 20 - art. 13 e successive modifiche ed integrazioni. Contributi alle
Imprese e Cooperative per la costruzione e/o il recupero di alloggi di edilizia convenzionata agevolata.
Preliminare localizzazione degli interventi e approvazione della graduatoria dei soggetti proponenti.
 
 
 L’Assessore alla Qualità del Territorio, prof.sa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria effettuata
dall’Ufficio Concessione contributi, Flussi finanziari e Requisiti soggettivi di seguito esplicitata,
confermata dal Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio Politiche Abitative, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che:
- La Regione Puglia all’art. 13 della L.R. n. 20 del 30 dicembre 2005 e successive modifiche ed
integrazioni, ha previsto contributi in favore di Imprese e Cooperative edilizie per la costruzione e/o
recupero di alloggi di edilizia convenzionata -agevolata;
- in attuazione della suddetta norma, con deliberazione di Giunta regionale n. 607 del 3 marzo 2010, è
stato approvato un bando di concorso, pubblicato sul B.U.R.P. n. 62 del 08 aprile 2010;
 
 Dato atto che:
- sono pervenute al Servizio Politiche abitative n.87 domande di richiesta contributo;
 
 Considerato che a seguito di istruttoria sul rispetto dei requisiti di ammissibilità richiesti dal bando
risultano:
 
 preliminarmente ammissibili
-  n. 57 domande di contr ibuto per la costruzione e/o recupero di al loggi di edi l izia
convenzionataagevolata per un importo pari ad euro 46.540.463,22 (allegato A);
 
 non ammissibili
- n. 30 domande di contributo per la costruzione e/o recupero di alloggi di edilizia convenzionata
agevolata (allegato B);
Visto che:
- il finanziamento per l’attuazione degli interventi di costruzione e/o recupero previsto dall’art. 13, della
legge n. 20/2005 -pari ad euro 27.000.000,00 -è stato imputato al capitolo n. 411015 del bilancio 2011;
 
 Dato atto che saranno invitati, a presentare la documentazione successiva prevista dal bando al punto
6.2, le Imprese e Cooperative edilizie inserite tra gli ammissibili fino a soddisfare la copertura finanziaria
di euro 27.000.000,00. Qualora dovessero verificarsi economie derivanti da rinunce, da riduzioni dei
programmi ammissibili o da decadenze, saranno invitati gli ulteriori soggetti ammissibili inseriti in

1



graduatoria, fino ad esaurimento delle risorse.
 
 Ritenuto di poter, comunque, procedere alla preliminare localizzazione degli interventi di nuova
costruzione e recupero edilizio, secondo le suddette risultanze istruttorie, in considerazione del fatto che
il bando subordina la liquidazione e pagamento dei contributi all’adozione del provvedimento di
concessione provvisoria, previa verifica del rispetto dei requisiti tecnici; sicché il presente provvedimento
non costituisce titolo per alcun pagamento;
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L. R. N.28/2001 E S. M. I.
 “Il presente provvedimento è atto di preliminare localizzazione; la spesa pari a 27.000.000,00 di cui al
presente provvedimento, trova copertura sul capitolo n. 411015, del bilancio 2011. Detta somma è stata
già impegnata con determina dirigenziale, n. 503, del 12 dicembre 2006. I provvedimenti di liquidazione
e pagamento saranno adottati successivamente e salvo il rispetto dei limiti rinvenienti dal patto di
stabilità”
 
 L’Assessore alla Qualità del Territorio, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Stessa, ai
sensi dell’art.4, comma 4, lett. a) della L. R. n. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’ Assetto del Territorio;
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore P.O., dal
Dirigente dell’Ufficio e dal Dirigente del Servizio Politiche Abitative;
 
 a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
1) di approvare e fare propria la relazione riportata in premessa e la proposta dell’Assessore;
 
2) di localizzare preliminarmente gli interventi proposti dai soggetti attuatori (allegato “A”) che hanno
partecipato al bando per contributi ad Imprese e Cooperative per la costruzione e/o recupero di alloggi di
edilizia convenzionata -agevolata, in possesso dei requisiti previsti dal bando approvato con
deliberazione di Giunta regionale n. 607/2010. Tale allegato é parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
3) di escludere i Soggetti le cui richieste non sono ammissibili per mancanza dei requisiti previsti dal
bando, riportati nell’ elenco, come allegato “B” del presente provvedimento diventandone parte
integrante e sostanziale dello stesso; nelle note dell’ elenco sono riportate le motivazioni di non
ammissibilità;
 
4) di stabilire che saranno invitati, a presentare la documentazione successiva prevista dal bando al
punto 6.2, le Imprese e Cooperative edilizie inserite tra gli ammissibili fino a soddisfare la copertura
finanziaria di euro 27.000.000,00. Qualora dovessero verificarsi economie derivanti da rinunce, da
riduzioni dei programmi ammissibili o da decadenze, saranno invitati gli ulteriori soggetti ammissibili
inseriti in graduatoria, fino ad esaurimento delle risorse.
 
5) di disporre che l’erogazione dei contributi avverrà successivamente a seguito di verifica dei requisiti

2



tecnici;
 
6) di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento, e degli allegati sul B.U.R.P..
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola

3


